PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.02.2021 г.                                                                                        № 17-р
ст-ца Кущёвская

О проведении мероприятий по очистке
от бытового мусора берегов водных

объектов (участков рек) на территории Кущёвского
сельского поселения Кущевского района

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 264 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации», в рамках реализации федерального проекта «Сохранение уникальных водных объектов», для обеспечения должного санитарного порядка, и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Кущёвского сельского поселения Кущёвского района:

1. Провести на территории Кущёвского сельского поселения Кущёвского района мероприятия по очистке от бытового мусора берегов водных объектов (участков рек) на территории Кущёвского сельского поселения Кущевского района согласно утвержденного плана мероприятий (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии для организации и проведения мероприятий по очистке от бытового мусора и древесного хлама берегов водных объектов (участков рек) на территории Кущёвского сельского поселения Кущёвского района согласно приложению № 2.

4. МКУ «ПЭС Кущёвского сельского поселения» (Генералова) провести мероприятия по выявлению и ликвидации стихийных свалок на территории поселений, в районе берегов рек, водоемов и мест массового отдыха населения.
5.  Отделу по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений (Григорьев) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения.

7.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы, начальника отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений А.М. Григорьева.

8.    Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кущёвского сельского

поселения Кущёвского района                                                        Е.М. Фирсов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кущёвского сельского поселения

Кущёвского района

от  11.02.2021 г. №  17-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по очистке от бытового мусора берегов водных
объектов (участков рек) на территории Кущёвского сельского
 поселения Кущевского района

	№ п/п
	Наименование                    организации
	Номер                       телефона
	ФИО                руководителя
	Закрепленная территория
	Объем работ
	Дата         проведение

	1
	МБУК

"КДЦ   Кущёвского сельского поселения"
	4-01-64
	Кондратова Светлана            Викторовна
	территория в районе моста по ул.        Дзержинского
	собрать и  вывезти      мусор
	18.06.2021 г.; 20.08.2021 г.; 17.09.2021 г.

	2
	МКУ "ФОЦ        Кущёвского сельского               поселения"
	4-01-63, 8-905-472-21-31, 8-928-440-51-36
	Скрипников Сергей

Александрович
	от ул. 8-Марта до моста автодороги "Староминская-Кущевская"
	собрать и   вывезти      мусор
	18.06.2021 г.; 20.08.2021 г.; 17.09.2021 г.

	3
	Администрация Кущёвского сельского               поселения
	5-49-69
	Фирсов                Евгений                Михайлович
	пер. Войкого до ул. 8 Марта, пер. Первомайский (в районе канала),                 ул. Урицкого
	собрать и   вывезти     мусор
	18.06.2021 г.; 20.08.2021 г.; 17.09.2021 г.

	4
	МКУ «МКЦ                   Кущёвского сельского                поселения»
	5-47-52
	Горячая                 Светлана              Владимировна
	от ул. Советской до СОШ № 1
	собрать и   вывезти      мусор
	16.06.2021 г. ; 16.07.2021 г. ; 18.09.2021 г.

	5
	Администрация Кущёвского сельского поселения
	5-49-69
	Фирсов                Евгений                Михайлович
	пос. Восточный (берег в районе моста)
	собрать и   вывезти      мусо
	16.07.2021 г.; 19.09.2021 г.

Исполняющий обязанности
заместителя главы Кущёвского

сельского поселения Кущёвского района                                        Д.А.Ярошик
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кущёвского сельского поселения

Кущёвского района
от  11.02.2021 г. №  17-р
СОСТАВ

комиссии по проведению мероприятий по очистке от бытового
мусора берегов водных объектов (участков рек) на территории

Кущёвского сельского поселения Кущевского района
	Григорьев Андрей Михайлович
		заместитель главы Кущёвского сельского поселения Кущёвского района, начальник отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно - земельных отношений, председатель комиссии;

	Генералова
Наталья Тихоновна
	-

	директор МКУ «ПЭС Кущёвского сельского поселения», заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

Стецюк

Ярослав Михайлович

-
ведущий специалист отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-
земельных отношений, секретарь комиссии;
Ярошик

Дмитрий Александрович

-

заместитель начальника отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

Исполняющий обязанности

заместителя главы Кущёвского

сельского поселения Кущёвского района                                            Д.А.Ярошик
PAGE